
JFOKROK ZÁPADU 9
ZPRÁVY ZAHRANIČNĚ

Telegrafické

hodí se jenom 31 do boje a mezi

třmi nalézá se dosud toliko jediný
obrnžnec bitevní k němuž se dru
ží tři obrnění křižáci VSech těch-t- o

lodí jsou mocnější ruStí obrnčn
ci 'Kurik' 'Iiossija' 'Admirál

Rakouský rospoftl předložen radě
fíšké ve Čtvrtek a sice příjem roz

počten jest na 722271 982 zlaNachimov' a Tamjat Azova'
tých a vydání na 7171946604

Na anglické straně nalézají se zlatých

' řliské radl nřmecké učiněn byl

Z fírestu oznámeno v úterý Že

během cvičení udála se srážka vá-

lečného křižáku Trianu s torpédo-

vým Člunem Ariel při Čemž po-

slednější tou měrou poškozen Že

v několika minutách pod hladinou
zmizel Rychlým zakročením zá-

chranných Člunů lodí ostatních

podařilo se mužstvo při životě ati

Z liukurelli oznamuje se že

vzpoura albánských a

kurdských pluků kteráž v paláci
Yildizském v Cařihradě u večer

15(10 března se udála byla vlast
ně srážkou kteráž následovala

objevení spiknutí jež za účel
zavraždění sultána mělo Při bo-

ji tom bylo prý na sto mužů usmr

Paroplav Spol
Sev-númocli- óho Lloydu

Po parolodích expresních nejrychlejší jízda přes
moře za 5 dní 15 hod a 10 minut

"""rSSS 1'feplavni ceny &35L=""-- "

Z New Yorku Z Břemen
du Křemen du New Yorku

Po parolodích expresních 130 00 $3800
" "

pravidelných I2Í00 13050

HLAVNÍ ÚftADOVNA:

OBLEICHS áZ CO
2 fiswlixiGr Grreexi £Tow "5Toxlc

HLAVNÍ JEDNATELÉ PRO ZÁPAD:

ClaiossGnl-u-Q cScCo
~ Stret Claicagrs 211

llambursÝo-Am- er akciová paropl sp¥
rřcplarní ceny- - —

v úterý ze strany poslanců agrár
ních návrh na úplný zákaz přívo

dále jeSté 4 krytí křižáci II třídy
3 krytí a 2 nekrytí křižáci III tří-

dy pak 2 docela staré lodice dí-

lové potom 7 dělqvých lodí I tří-

dy z nichž ale jtnorn 2 mají děla
těžká Jest tedy ruské loďstvo ve

vodách východoasijských silnější

zu amerických jablek an prý jedi
ně tím spůsobem zavlečen

zhoubné mšicc do Německa za
meziti se dá Ze strany vlády odnež anglické zejména co se týče

lodního dčlostřek-ctv- a to padá
pověděno na návrh ten tím Že prý
náležité kroky učiněny budoutím více na váhu ježto ruská od

zadu nabíjená děla jistotou treí a jakmile bezodkladná nutnost toho
se ukážesilou účinku silně vynikají nad an

cenoZ Budapešti se sděluje že kněž

na Louisa
glická od předu nabíjená děla

Armstrongova jejichž pevnost je
pochybná Nedávno rozhodla se

V Madridských časopisech zavlád
nul nyní mírnější ton v očekávánínejstarší dcera krále Leopolda

Belgického a manželka knížeteanglická vláda že východoasijské výsledků vyjednávání kteréž se

děje mezi vyslancem americkým aloďstvo sesílí a vyslala tam bitev Filipa ze kte
ráž opustila manžela svého uprch
nouc s plukovníkem Matačič

vládou španělskouní lodi 'Harfleuť a 'Victorius' ja-

kož i křižáky I třídy Těmhle' a
V Athénách skončilo ve čtvrtek'Gibraltar Tyto lodi jsou na ce Keglevičem s nímž kníže Filip

nedávno měl souboj nalézá se na přelíčení s Karditzim a Georgiemstě Ze 'Victorius v Suezrkém

průplavu uvázl a teprv po delší
kteří 26 února nedaleko města na
krále a princeznu Marii vražedný
útok učinili a oba odsouzeni k

době a velké námaze zase do cha

Po parolodích expresních nejrychlejší jízda přes moře za 5 dní 21 h

Z New Yorku Z Hamburku
do Hamburku: do New Yorku

Po parolodích expressních 13000 ♦3650

„ „ pravidelných $2(500 $3400

„ Union linie $12600 $3150

„ „ Haltimorské linie $2300

1 „ Galvestonské linie $3000 $3150

Ohledně přeplavu hlaste se u

HAMBURG -- AMERICAN LINE
57 Ilroadwoy JpSt New York I N W t-- Randolph & LaSalle Street

Chicago Illinois

Seznam jednatelů
"Potó Zápal" "limy Aniarié" a "Hospoalf

zámku plukovníkovu blíže Golu
bovce v Chorvatsku

Londýna se sděluje že minidu byl uveden dává za pravdu smrti — Karditzi prohlásil že
pochybnostem jež svého času v

listu 'St James Gazette' byly pro
pohnůtkou k útoku bylo to Že

sterstvo zemědělství hodlá učiniti
kroků ku zamezení přívozu do

Anglicka zásilky amerických ja-

blek jež nebyly připuštěny do
neseny Tam se totiž pravilo že

krále za porážku a zneuctění země

zodpovědným povožaval Georgie
tvrdil že k útoku sveden byl a že

velké anglické lodi válečné Suez

ským průplavem bez nebezpečí Německa jelikož prý jsou napa
pouze jen do vzduchu vystřelil

deny mšicí zhoubnouchoditi nemohou a že musí tedy k

vůlí jistotě dělati velikou okliku Americký parlament debatoval
Ruskou vládou oznámeno v úte

minulou středu mezi jiným o měněkolem mysu Dobré Naděje Co
rý cestou úřední veškerým velmo

indické Lord George Hamiltonby to v případě války pro Anglii cím evropským zabrání přístavu a
zahraniční ministr pro indii při

pevnosti Port Arthur jakož i za
pouštěl během debaty že bylo by

Všichni odběratelé se mohou na následující naše jednatele s dů-

věrou v každé obchodní záležitosti obrátiti Zároveň žádáme ctěné
odběratele v takových místech kde dosud žádného jednatele nemá-

me aby nám laskavě některého krajana za jednatele odporučili

značilo jest na bíledni

Dotčené shora sesílení východo-

asijského loďstva anglického neu-

činí toto loďstvo ještě silnějším

nemožno znovu otevřití mincovny
brání přístavu a území Talien
Wan a to za podmínek námi již indické ku ražbě stříbra bez nějaminule uvedených kého mezinárodního dohodnutí

loďstva ruského ba Anglie tam
kteréž prý nyní jest mimo veške

převahy nikdy nedocílí nebeť Časopisectvo ruské veselí se nad

výsledkem vyjednání rusko-čínské-- ho

a obsazení přístavů Port Arthur
Rusko může celé svoje baltické
loďstvo — pokud je pro širé moře

rou otázku Jak věci stojí pova-

žuje mezinárodní bimctalism ne-

možným proto že by Francie ne

přijala jinší poměr než 15 Y2 k 1
stavěno—do východní Asie vypra
viti aniž by musilo báti se o bez

a Talien Van Vídomosti praví
že Rusko tím přijalo na sebe vel-

kou zodpovědnost Musí zabrá

NEW TOHK:
llobemla Vino Mokriíek a Joa Novotný
Iahik Island City Anton
New York City V Pavolka 31d E 71t 8t

NORTH D A KOTA
Orafton F ELinhart
Lanthert Frank Kubát
llditiirwood Tom Polda
Ml hljfanClty TomáJ Bina
Milion - Frank Vejtaxa
Mowdle Petor Pohla
Pinek E K Kom reich
Voneleyvllle Jot Vávrovgky

OHIO:

ARKANSAS:

Dardanello Jos Clngr
CALIFOKXIA:

San Franciaeo W Holub 017 Elizabeth řt
COLORADO:

Denver J- i- Puíek 1443 80 7th St
ILLINOIS:

RarrinKton J A SadSlek
Kdwardiivllle 1

(ilencarbon Wtn Primas
Petera 1

INDIÁNA:
North J misou Jan Křivánek

' Chaa J He niií
IOWA:

Také jest nemožno aby která ze
pečí svých baltických břehů a zí

nit! choutky Japanska po rozšíření

území za každou cenu Rusko
ská tím dalších 8 obrněnců a 9 o

mě sama o sobě docílila rehabili-

taci stříbra Dovozoval že kroky
brněných křižáků I třídy kdežto

tímto béře nepřímo Čínu pod svou jež v Indii učiněny byly v roce
Anglie tolika lodí ve Středozem

1893 totiž zastavení další ražbyochranu a jakékoliv další zkraco Clcvclnnd Jos Sedivy 837 Petrle 8tním moři a v průplavu postrádati vání císařství čínského bude proto stříbra osvědčily se dobrými a

bylo by čirým bláznovstvím aby

Jucktton Junrtlon
John Kunt

Oula John J Kodřra
Oxford Junction

ne ůže aniž by se oproti Francii

citelně oslabila" Proto tedy ne
Rusku nepříjemným

nyní měly býti zrušeny Hamilton
F Boublnekvěří japonská vláda že ve vodách Špa nilský vyslanec ve Vatikánu

měl vc středu dlouhou rozmluvu
Pocahontaapak navrhl sestavení komise kte

východní Asie válka proptkne

CallendarJ Fibljrar
Cedar Raplda

AI lil aha 1:3 l'lh
Avenue E

ChnlHeaJan Polka
Elraa Fr Sídlo

Falrfax V Dvorak

Fort Atklnnon
F J Kupka

Oarner John Kodat
GreR

M WondriCok P M

ráž by vzala v úvahu zavedení zla
s kardinálem Rampolou papežAle navzdor tomu pokračují té měny v Indii

Jan Kopřiva
Protivín V L Vrba
Kolon Jan Klu la l
HplllvllltsJan Vrba
Vall Crawford Co
M M Šlechta

Vlnili Jos Koníček

ským ministrem zahraničným
V Novém Jiinlm Walesu v AuTo dalo podnět k obnově pověstí

že papež zakročí v záležitosti

OKLAHOMA:

HlKbland Jim Zelený
Keokuk Kulis Jan Hrníal
Lamhdln Max Hruíka
Oklahoma City Fr Krátký 2IB Heno Ave
Perry Karel Rendla
Red Rock Jo Slaní k
Ranfrow Jih Ilureiih
Sbawnee J K Vondrejs
Waukomia Jakub Přibyl a Jos řkixla
Yukon tíwi Kouba

PENNSTLVANIA:
Mount PleaMant Joa Slefle
PhUadelpblaLouIa A Fisliol im Aldem St

SOUTH D A KOTA:

Chambeťlain F S Balata
Lestervilie A Filans a Tom Barkl

Myrtle A Skorpik
Talior FCharvát
Tyndall Vác Krejčík a V J Pták
ftlca Vác Alman

Wagner Jott Dvořák
Yanku-- n Frant Fejfar 413 3rd St W

strálii sklizeno bylo dle úředních

zpráv v minulých Žních z 992484
KANSAS:

Kuby Sděluje se však Že jest

všechny strany ve zbrojení Tak

učinila ruská vojenská správa

aby v Amurském kraji
rozložené vojsko o 10 praporů a

2 Škadrony co nejdříve bylo roz-

množeno Krom toho vypraveno
6 až 7000 mužů přes Oděssu do

aitrů pšenice 10548288 bušlůznámo že nábídky zakročení ze

strany Vatikánu byly až dosud

Hannover J Vlacb

HoIlyroodFRZaJic
MundenJar Strnad
Narka JF Strnad
Palacký J Hkallckj
Kyan J M Pivoňka
VllfwmJan Tobliá

Ada Ji Ilouíek
Bellevllle

A Iianzlíčuk

rilue Rapid
Frank Šedivý

CleburnJ M Musil
Cuba Václav Vokál

houževnatě odmítány
PojedeteVe Španélsku skončily volby doVladivostoku Do Petrohradu do

do Kalifornie Mexika Novéhokortezu vítězstvím strany ministali zprávu Že byla v Japonsku
utvořena za předsednictví císařova

sterské Zvoleno totiž 102 líbe Mexika Arizony neb Texasu?
TEXAS

nejvyŠŠÍ válečná rada již tvoří

MARYLAND:

Italtlmore i Rejíek 997 (Shuller St

MA8HACUL8SFTTS:
WoKtfleld Win Křtil box 113

Jok Spousta box í

MICHIGAN:

Detrolt Em PHIioruk 611 Antolnn Ht

Jan Marek 7~1 4ib Bt

RuatJnrdan Jon C Votruba

rálů 46 konservativeů 7 odště-penc- ů

15 republikánů a 3 Karli- -
Jestli ano dopište na E L Palmer

Passenger Agt Santa Fe Routě

sté Des Moines Iowa o nejnižší ce
všichni maršálové a admirálové
Náčelníkem gen štábu jmenován
Kavakami jenž m roku konal

studijní cestu po ruské střední

Vládl fpanlské předložena v ú- - ny jízdní jedné cesty neb sem i

tam a plné podrobnosti lístku se Glouvílle John Funfar
MINNESOTA:terý zpráva havanských úřadů

kteréž vyšetřováním příčin vý týkaiící 3Vtf Monttfomrry
K V Stanek

Autln F Clpra
lllooniln Pralrie

Jol Kiiek New Prairue

Že 7 m

bylo na
F H Vnílisek a

Asii Dále oznamuje se
visí vojska s efíektivnfm

150000 mužů uvedeno
válečnou hotovost

ChalfleldJL MASItDA
buchu parníku Maine se zanášeli
a dle téže jak ovšem předem již

předzvídáno vyličována jest kaž
r umierieaa

DovloJolin Halám
ilencoeF Danek

nejstarší teský lékárník v Nebrascedá možnost výbuchu zevního a Huldelberir
jac ťrocii&zaamá lékárnu v Prague Neb

Hutrhlnwm

It Mlkiíka
Olivín J pulkrabek
Owatonna

J II rioukup

PlneCliy J rvhuller
John Hojila

RevreVác Aubek
bu Paul J HtránHk

370 Duke Ht

HII vor Lake FUherka
8veaJoa Fclfan--

Wenely F Vítů a
V Hmiřek

Hopo K Hoehrn
InduBtry V F Marek
La tirantfe F Moulz

LyonaAd Polanský
Mount Calam

V Pustcjovhky
Nada Fr Labay
NelHonvIUoJKPeAek
Nlckel Fr Čulák
OckerTom Chupík
Pluro Alb PHenřik
Praha J R JaAek
Rock houně
Joa Waiífok

Roaebud Jan Koppa
Soott J J Strnad
Schulenburg
Fr IUirdovaký a
Jan Stan Vrba

Bealy J J Sblllcr
SebnHtaF Balcar
Shlner Joa Lukal Jr
Smetana J Arame k
Talton FMAdamíik
WallrA Kulhánek
WalliaJ F Klečka
Weuley Joa W Ježek
a Joa Mlketka

WiedA J Kallui
WlillarnaburR'
V J Juraí a

Yoakum
A M Bordovký

Zewee F W Ueneda

AininiinHVlIle
J F Stavlnoba

Barclay J Baletka a
Jim L Marek

Beyeravllle
F D 8arek

l!luff J Lidlak ml
HrtMikhhlre P Malina
HreMau JB Matt-Je-

l'ryanJod Waíatka
HuchholU Fr Krmla
CaldwellJ J Ilollik
CamnronJ F Peiek
CalSprliiKi FDoleJSi
Colleire Station
J Taulier

CUUriiAnt Plen£!k
EiiNt Bernard
Jul V Kuběna a
Henry Reginu nd

Elrewortli
F L Slovák

El Campo A Polalek
FlllngerP Hul)Bák
Kniíel KJ Oalla
Fayetteville
Ondf Šindelář

Frelxburjr
J F Reoaler

Flatonia J Hadánek
Florevllle
A Svoboda

OranKerJR Wojtek
Ilalb tuvllle
J W Kutní a
Nlcodem Morrta

Y 11 Havlík a
Joa A TmejrZprávy osobni

tvrdí se Že neštěstí spůsobeno
bylo výbuchem pracháren uvnitř
lodě se nalézajících Závěrek

tento potvrzován jest četným svě
Je vždy čerstvě zásoben vSeml do JaokaonJMukovtčka

Jordán F Kolář

LaUefloWJ( Kalní
mácími hojivými prostředky Byliny

kvéty kořínky kapky olejíěky fiťá

vičky prášky mastě pro různé bolest Lowi7Jan Hrdilfkadectvím úřadníků přístavních a

různých osob kteréž výbuch z MISSOCRI:
jako podlom Ifellon] mast pro otravu

břehu pozorovali a zvláštní důraz Calnesvllle V Stoklasa
8U Joneph F Zeman 1218 So Ilth St

Bt Louia A Čllek 1300 Allen Ave
krve začínající v končetinách mastě

pro koUská boláky léky pro kofiskoukladen jest na to že po výbuchu
NEI1RA8KA

přístavu nenalezeny žádné mrtvé koliku růzuá mazání pro lidi i pro do-

mácí zvířata to vže připravuji dle
Able VJUHdlJ
Armatronf

Morne IllufřF Tllneí
OvtavleJan Turek
Odell Ant BeranTom HfldKT

dlouholetých osvědčených rkuSeností Ord John KoupalAtklnnon Fr Kaplan
IleemnrAiit Jennn 1'lillltKibiirir

ryby což prý v případě výbuchu
zevního jisto jistě bylo by muselo

následkem býti Vládou španěl-
skou nařízeno aby opis zprávy té-

to bezodkladně podán byl úřadům

Hladen K ZajířřkProstředky skoro okamžitě účinkující

proti píchání v uších proti rýmě pro
tl bolení zubů a Lolení hlavy mast

proti kuřím okico užívání pro játra

H01 Kutto V Hajek
HralnartlJ J Hmri
ltruno Kd Texel
UurwelIJoa Pacaa

VIROINIA

Peteraburg Fr PHbyl

WI8OON8IN:

— Slečna Lillie Růžičkova uči-

telka z Wilber přijela sem minulý
úterek a dlí zde od té doby ná-

vštěvou u svých známých manže-

lů Slámových

— Pp Václav Dvořák a Josef
Tesař z Grinnell Iowa přijeli sem

aby se tu trvale usadili shlcdajíli

poměry příznivé Hodlají totiž

zříditi zde továrnu rukavičkářskou

Kojíme se nadíjí že se mezi námi

usadí

— Pan Jos Jícha bývalý zdejší

dlouholetý občan kterýž po minu-

lé tři roky s úspěchem "hospoda-
ří" v Milligan přijel sem ve čtvr-

tek za záležitostmi obchodními

Jak souditi lze ze statné jeho po-

stavy a zdravé barvy jest na ven-ko- ví

mnohem zdravější vzduch a

dojitu i více penéz nežli v Omaze

americKýui a ledviny Elexir pro změnu života u

ženských a kdo ví co Jiných víí
CliadronTom íiíek
ClarkwmA Odvárka
nMriid FMoravec
Črt Fr NodflaNa Kub! skončily volby poslan

Tím mi ovsem zásoba léků vzrostla David Cityců do kortesu španělského téměř
M J Uouto

Dodue A Ořha
tak že mohu vyplnit každý recept ať
ho psal kterýkoliv doktor Dovoláváúplně tak jak předem programem

Vic Klaneekf
PIhelvllloFr Tuch
plaM Jo Kanti
Prahne Ant Kašpar

a Fr Kubik
Praha J F Solxta

a A Kment
Ravnnna J Hlava
Red Cloud

Jan Polnlckí
AJUIttner

South Omaha
J M Toblai

Bpcncer
Huymund Hampl

Bprinv itaneh
F Nnjewshleb

St PaulF iolanNký
VerdlKrl

JKSrhmldt
Wahoo LouIdKudrna

a Váo Symonldtia
WwtonJo!i Wolta
Wilber J K Mallat
Wmore Jobu Plnar

DunlapV Chládk
liay spnngiLe se VaSÍ přízně doufám ze v časvládním určeno to bylo Dle té-

hož ze 30 členů kortesu určeno Jim ivauiira
Heue Jo Jurkapotřeby navUivíta vidy

ManltowocV ČUck
Mllwaukae
V Chadlm 308 I4th 8t
Munroda
Ad Machotka

Pralrie du Chlen
Tom Vávra

ShawanoF
Slovan JonR!ha
StanRTlvIUe
JanB Shlaia

Tábor J A Vojtliek
Two Creek
Jonef Urbánek

Two Rlvera
Anton Kumbilek
tuoa vojta Hynett

IllenkerJ M Falt
Hraněn Fr fiařr
Cmco Ant Lukei
Clay Joba Tomek
Eaatman
Ant Procházka

Francii Creek
Frank říintný
Hnfrenll Stodola
HliUlxíro Fr Koaa
(reon Bay J Petcka
Kellnemvllle
M V Číiek

Kewaunnee
Joa K Budník

La Crotwe
B Janáky Uši ti M

jich bylo totiž 20 pro stranu auto A MAfi INDU
llewolli Jam Kavan
HunilxiIdtF A Wltt
KatamaxooJ Storek
Llnnol nnomní a 10 pro stranu tak zvanou

ústavní Výsledkem volby bylo J r Vid ák 3W II tlHledá se sedlář fflr LinwoodTom Duda
cl pH dobra unit buď tydna neb od kunu

pak zvolení 21 autonomistů a g

Členů ústavních

IKlMPole V Vacík
Mmilion V i- - Skála
MlUlfan A VKouba

kl ji dopit na: TU MISKO


